

## Søknad om videreføring av «Leselyst skaper vi på morsmålet»

Jeg viser til tildeling med saksnummer 2021/510. Vi søker om å videreføre prosjektet med en fortsatt støtte på 400 000 for 2023.

### Statusrapport

Prosjektet er godt i gang og oppleves som meningsfullt og i tråd med intensjonene vi hadde med å sette det i gang.

Vi har etablert en samarbeidsgruppe med formidlere fra bibliotekene i Stavanger, Randaberg, Sandnes og Sola. Det er gjennomført et miniseminar for kartlegging av status og utveksling av erfaringer, og det er etablert en digital samarbeidsgruppe for prosjektet.

I løpet av våren 2022 utdannet vi leseledere for shared reading-grupper som behersker serbisk, fransk og arabisk. Polsk leseleder er rekruttert i september og kursen snart. De nye leselederne har gjennomført shared reading i åpne grupper på sine respektive språk. Sølvberget har også sendt en av sine ansatte på kurs for å bli kursholder innen leseledelse, for å kunne satse videre på metoden i årene framover og utdanne leseledere på enda flere språk.

Når det gjelder lesestunder, har vi satset på andre språk enn planlagt i første omgang. Det er gjennomført og spilt inn lesestunder på ukrainsk, serbisk og ungarsk. Lelestunder på arabisk, fransk, spansk og polsk er under planlegging. Dette tiltaket er relativt enkelt og takknemlig for formidlere å delta på, så vi planlegger å kunne spille inn lesestunder med *alle* ansatte ved bibliotekene som har andre morsmål enn norsk.

Vi har møtt representanter for språkgruppene polsk, fransk og arabisk for å få anbefalinger om ønsker om samlingsutvikling og former for formidling. Arbeid med formidlingstiltak og samlingsutvikling for disse prioriterte språkgruppene pågår. Vi har, på grunn av flyktningsituasjonen, utvidet til også å forbedre formidling av ukrainsk litteratur for barn. Vi har også tatt kontakt med Det flerspråklige bibliotek og samlingsansvarlig for flerspråklig samling ved Deichman, for å kvalitetssikre videre arbeid med hele den flerspråklige samlingen på Sølvberget.

Arbeid med lesersørvisbrosjyrer er påbegynt for språkene fransk og tysk. Vi er i ferd med å søke supplerende midler for å kunne produsere åpne litteraturarrangementer i 2023. Generelt ligger vi godt an til å gjennomføre de tiltakene som er planlagt i prosjektet, i tillegg til å kunne utvide med flere språk.

### Midlertidig regnskapsrapport, jan. — sept. 2022

Kostnadene i prosjektet til nå er i all hovedsak lønnskostnader. Siden prosjektet har vært i en oppstartsfase, vil kostnadene være forholdsmessig høyere i de neste fasene.

Lønnskostnader koordinator	113100	Tilsvarende 20% stilling
Lønnskostnader leseledere	77027	190 timer fordelt på tre formidlere
Lønnskostnader lesestund	15600	37 timer til forberedelse, innspilling og redigering
Øvrige lønnskostnader	8432	Anslått 20 timer støttetjenester fra andre ansatte
Reise/kost/losji	3347	
<b>Sum utgifter</b>	<b>217506</b>	Jan-sept 22

Støtte fra Nasjonalbiblioteket	400000	
<b>Sum inntekter</b>	<b>400000</b>	

Med vennlig hilsen

Espen Røsbak  
Leder for opplevelse, Sølvberget bibliotek og kulturhus